

dot. sprawy: 51/ZP/2024

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na **Dostawy materiałów do ablacji** wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

Pytanie 1

Szanowni Państwo,

zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie wzoru umowy.

Wnosimy o dokonanie zmiany § 7 ust. 1. pkt. 2), 3) projektowanych postanowień umowy ponieważ stanowi on klauzulę abuzywną, o której mowa w art. 433 pkt 1 PZP i określenie, że kara umowna należna jest wyłącznie w przypadku zwłoki Wykonawcy, a nie opóźnienia. Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia, zatem niedopuszczalne jest wprowadzanie reguł odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie tj. każde przekroczenie wymaganego w umowie terminu na wykonanie zobowiązania. Odpowiedzialność powinna być ustalana za zwłokę tj. kwalifikowane opóźnienie – zawinione bezpośrednio przez dłużnika (wyrok KIO z 20.3.2023 r., KIO 551/23). Jak orzekła Krajowa Izba Odwoławcza wprowadzenie w projektowanych zapisach umowy reguł odpowiedzialności wykonawcy (kary umowne za opóźnienie), które nie zostały precyzyjnie zdefiniowane przez zamawiającego, a których językowe brzmienie sugeruje odpowiedzialność niezależną od winy wykonawcy, narusza równowagę kontraktową i zniechęca wykonawców do składania ofert w postępowaniu, a w konsekwencji ogranicza uczciwą konkurencję, ponadto – stanowi klauzulę abuzywną w rozumieniu art. 433 pkt 1 PZP (wyrok KIO z 14.10.2021 r., KIO 2762/21). Ponieważ umowa zawiera klauzulę abuzywną o której mowa w art. 433 pkt 1 PZP, a Zamawiający nie sprecyzował okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, zasadna jest zmiana tego postanowienia i określenie, że kara umowna należna jest wyłącznie w przypadku zwłoki Wykonawcy.

Odpowiedź : nie

Pytanie 2

Pakiet 7

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę angiograficzną o wymiarach 235 cm x 340 cm z dwoma otworami promieniowymi o wymiarach 7 cm x 12 cm oraz dwoma otworami udowymi o średnicy 8 cm, 2-warstwową wraz ze wzmocnieniem nachodzącym na osłony pulpitu sterowniczego na wysokości otworów o wymiarach 100 cm x 150 cm, , wraz z zintegrowanymi po obu stronach foliowymi wstawkami, wym. 67,5 cm x 340 cm oraz odpornością na przenikanie cieczy 210 cm H₂O?

Odpowiedź : NIE

Pytanie 3

Pakiet 7

Czy Zamawiający dopuszcza ręcznik celulozowy o wymiarach 30 cm x 30 cm?

Odpowiedź : NIE

Pytanie 4

Pakiet 7

Czy Zamawiający dopuszcza osłonę na sprzęt PE w kształcie walca o wymiarach 90 cm x 100 cm?

Odpowiedź : NIE

Pytanie 5Pakiet 7

Czy Zamawiający dopuszcza osłonę na sprzęt PE w kształcie czepka o wymiarach 120 cm x 120 cm?

Odpowiedź : TAK

Pytanie 6Pakiet 7

Czy Zamawiający dopuszcza skalpel bezpieczny nr 11P?

Odpowiedź :TAK

Pytanie 7Pakiet 7

Czy Zamawiający dopuści miękki i elastyczny dren o długości min. 180 cm z dodatkowym portem do podawania leków?

Odpowiedź :TAK

Pytanie 8Pakiet 7

Czy Zamawiający dopuszcza osłonę na głowicę USG o wymiarach 16 cm x 250 cm?

Odpowiedź : NIE

Pytanie 9

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 7 Zadaniu 1 serwety głównej wykonanej z laminatu trójwarstwowego nieprzemakalnego o gramaturze min. 73g/m², o odporności na przenikanie cieczy nim. 999 cm H₂O, niski współczynnik pylenia 1,6 log₁₀ o wymiarach 230x380 z 4 otworami otoczonymi przylepną folią 2x owalny 4x7cm i 2x udowy 9 cm. Obszar wysokochłonny w kształcie krzyża w części środkowej 120x380 oraz górnej części nachodzący na osłony pulpitu o wymiarach min. 56x92 cm z każdej strony. Obustronnie zintegrowana z foliowymi wstawkami do okrycia pulpitu 60x380cm. Taśmy wokół otworów wykonane z hipoalergicznego kleju. Połączenie włókniny z foliowymi osłonami pulpitu trwale i utrzymuje się podczas zabiegu. Materiał spełnia wymogi normy PN-EN 13795.

Odpowiedź :NIE

Pytanie 10

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 7 Zadaniu 1 osłony na sprzęt PE prostokątna 90x100cm lub 160x90cm.

Odpowiedź :NIE

Pytanie 11

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 7 Zadaniu 1 zestawu do infuzji o długości 180cm.

Odpowiedź :TAK

Pytanie 12

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 7 Zadaniu 1 osłony na głowicę USG o wymiarach 14x145cm + żel do USG 20ml.

Odpowiedź :NIE

Pytanie 13

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 7 Zadaniu 1 zestawu pakowane w karton wewnętrzny do przechowywania i karton zewnętrzny do transportu.

Odpowiedź :TAK

Pytanie 14

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 7 Zadaniu 1 składu zestawu opisanego na zewnętrznej etykiecie.

Odpowiedź :TAK, pozostałe 3 etykiety do wklejenia zawierające datę ważności, REF, LOT – identyfikujące dany produkt.

Pytanie 15

Dot. Pakiet nr 5, punkt 2- Czy Zamawiający ma na myśli elektrodę chłodzoną z końcówką 3,5mm, dedykowaną do ablacji cieśni trójdzielnożyłnej, z dodatkowym zbrojeniem oraz wzmocnieniem poprzecznym, poprawiającym stabilność boczną, o promieniu krzywizny $r=73\text{mm}$ (krzywizna Black)?

Odpowiedź :TAK

Pytanie 16

Dot. Pakiet nr 5, punkt 1- Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający opisując elektrodę, jako posiadającą końcówkę z wielowymiarową powierzchnią chłodzenia, miał na myśli elektrodę o wielowymiarowej powierzchni chłodzenia wyposażonej w 12 otworów, rozmieszczonych w trzech płaszczyznach (w tym otwory w dwóch płaszczyznach w odcinku dystalnym oraz otwory w jednej płaszczyźnie w odcinku proksymalnym elektrody)?

Odpowiedź :TAK

Z poważaniem,

Sekcja Zamówień Publicznych